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Sistema Productivo:
Actividad:

Referencias Sectoriales de Galicia

Operaciones, inversión y financiación*

LIDERES DE LA ACTIVIDAD 

Ratios de liquidez

Ratios de rentabilidad

Solvencia

Eficiencia y estructura de costes

Líder Diferencia sector

* Los % están calculados sobre el total de ingresos de explotación, sobre el activo total para las variables de activo y sobre el pasivo total para las variables de pasivo.

Los valores del sector corresponden a la mediana.

Los valores del sector corresponden a la mediana.

Los valores del sector corresponden a la mediana.

Líder Diferencia sector

Líder Diferencia sector

Líder Diferencia sector

Líder Diferencia sector

Agroalimentario

Mayoristas no especializad. pdtos. alimenticios (almacenes, provisionistas buques...)

2022

Consumos de explotación

Valor añadido bruto (VAB)

Gastos de personal

Resultado de explotación (EBIT)

Resultado financiero

Resultado del ejercicio

Activo no corriente

Inmovilizado intangible

Activo corriente

Patrimonio neto

Pasivo no corriente

Pasivo corriente

SERVICIOS DE ALIMENTACION PIADELA, S.A.

SERVICIOS DE ALIMENTACION PIADELA, S.A.

CAPE CROSS INTERNACIONAL FOOD, S.L.

AURIA ALIMENTACION, S.L.

DISFRIGO CATERING, S.L.

AURIA ALIMENTACION, S.L.

MANZANO GALICIA, S.L.

SANTOS E GONTA, S.L.

MONTE DO GOZO DISTRIBUCIONES, S.L.

GALDIS, S.L.

ECOCASH PROD. ORGANICOS, S.C.

GALDIS, S.L.

0,55%

96,90%

0,42%

91,71%

1,54%

68,80%

89,23%

14,69%

100,00%

91,30%

-0,01%

8,70%

-77,11

+81,83

-10,73

+89,75

+1,72

+67,57

+71,85

+14,50

+16,40

+50,91

-8,63

-37,83

2022

Rentabilidad económica

Rentabilidad financiera

Margen

AURIA ALIMENTACION, S.L.

CAPE CROSS INTERNACIONAL FOOD, S.L.

AURIA ALIMENTACION, S.L.

55,35%

155,65%

91,71%

+50,80

+145,00

+89,75

2022

Liquidez

Liquidez inmediata

Fondo de maniobra/inversión

Solidez

COMERCIAL RIAS BAIXAS, S.L.U.

AURIA ALIMENTACION, S.L.

COMERCIAL RIAS BAIXAS, S.L.U.

MACEIRAS Y AÑON, S.L.

9,67

9,40

89,66%

152,49

+8,09

+8,34

+47,72

+150,60

2022

Endeudamiento

Calidad de la deuda

Solvencia total

GALDIS, S.L.

LICORES BREOGAN, S.L.

GALDIS, S.L.

0,10

100,00%

11,49

-1,30

+44,48

+9,81

2022

VAB por empleado (€)

Ingresos por empleado (€)

Periodo medio de cobro (dias)

Periodo medio de pago (dias)

Rotación de existencias

Rotación de activos

Coste de la deuda

Coste por empleado (€)

TERA INDARRA, S.L.U.

CAPE CROSS INTERNACIONAL FOOD, S.L.

AURIA ALIMENTACION, S.L.

SERVICIOS DE ALIMENTACION PIADELA, S.A.

TERA INDARRA, S.L.U.

CAPE CROSS INTERNACIONAL FOOD, S.L.

MERCARTABRIA, S.L.U.

DISAR 2012, S.L.

263.313

4.351.063

0

1.926

860,16

16,50

0,00%

10.895

+226.163

+4.102.180

-49

+1.850

+850,53

+14,24

-2,81

-16.020

Comparación de resultados (2022)

Valor añadido bruto (VAB):
SERVICIOS DE ALIMENTACION PIADELA, S.A.
Resultado de explotación (EBIT):
AURIA ALIMENTACION, S.L.
Resultado del ejercicio:
AURIA ALIMENTACION, S.L.

Comparación de rentabilidades (2022)

Rentabilidad económica:
AURIA ALIMENTACION, S.L.
Rentabilidad financiera:
CAPE CROSS INTERNACIONAL FOOD, S.L.

Comparación del VAB por empleado (2020-2022)

Líderes

2020: SELIMAR NAVAL, S.L.

2021: TERA INDARRA, S.L.U.

2022: TERA INDARRA, S.L.U.

Comparación de la liquidez (2020-2022)

Líderes

2020: CAVANO AROUSA, S.L.

2021: PERLAS DE AROUSA CB, S.L.

2022: COMERCIAL RIAS BAIXAS, S.L.U.


