## Referencias Sectoriales de Galicia



Sistema Productivo: Agroalimentario

Actividad: Mayoristas no especializad. pdtos. alimenticios (almacenes, provisionistas buques...)

## **LIDERES DE LA ACTIVIDAD**

Operaciones, inversión y financiación* Líder		2022	Diferencia sector
Consumos de explotación	SERVICIOS DE ALIMENTACION PIADELA, S.A.	0,55%	-77,11
Valor añadido bruto (VAB)	SERVICIOS DE ALIMENTACION PIADELA, S.A.	96,90%	+81,83
Gastos de personal	CAPE CROSS INTERNACIONAL FOOD, S.L.	0,42%	-10,73
Resultado de explotación (EBIT)	AURIA ALIMENTACION, S.L.	91,71%	+89,75
Resultado financiero	DISFRIGO CATERING, S.L.	1,54%	+1,72
Resultado del ejercicio	AURIA ALIMENTACION, S.L.	68,80%	+67,57
Activo no corriente	MANZANO GALICIA, S.L.	89,23%	+71,85
Inmovilizado intangible	SANTOS E GONTA, S.L.	14,69%	+14,50
Activo corriente	MONTE DO GOZO DISTRIBUCIONES, S.L.	100,00%	+16,40
Patrimonio neto	GALDIS, S.L.	91,30%	+50,91
Pasivo no corriente	ECOCASH PROD. ORGANICOS, S.C.	-0,01%	-8,63
Pasivo corriente	GALDIS, S.L.	8,70%	-37,83

<sup>\*</sup> Los % están calculados sobre el total de ingresos de explotación, sobre el activo total para las variables de activo y sobre el pasivo total para las variables de pasivo.

Ratios de rentabilidad	Líder	2022	Diferencia sector
Rentabilidad económica	AURIA ALIMENTACION, S.L.	55,35%	+50,80
Rentabilidad financiera	CAPE CROSS INTERNACIONAL FOOD, S.L.	155,65%	+145,00
Margen	AURIA ALIMENTACION, S.L.	91,71%	+89,75
Ratios de liquidez	Líder	2022	Diferencia sector
Liquidez	COMERCIAL RIAS BAIXAS, S.L.U.	9,67	+8,09
Liquidez inmediata	AURIA ALIMENTACION, S.L.	9,40	+8,34
Fondo de maniobra/inversión	COMERCIAL RIAS BAIXAS, S.L.U.	89,66%	+47,72
Solidez	MACEIRAS Y AÑON, S.L.	152,49	+150,60
Solvencia	Líder	2022	Diferencia secto
Endeudamiento	GALDIS, S.L.	0,10	-1,30
Calidad de la deuda	LICORES BREOGAN, S.L.	100,00%	+44,48
Solvencia total	GALDIS, S.L.	11,49	+9,81
Eficiencia y estructura de	costes Líder	2022	Diferencia secto
VAB por empleado (€)	TERA INDARRA, S.L.U.	263.313	+226.163
Ingresos por empleado (€)	CAPE CROSS INTERNACIONAL FOOD, S.L.	4.351.063	+4.102.180
Periodo medio de cobro (dias)	AURIA ALIMENTACION, S.L.	0	-49
Periodo medio de pago (dias)	SERVICIOS DE ALIMENTACION PIADELA, S.A.	1.926	+1.850
Rotación de existencias	TERA INDARRA, S.L.U.	860,16	+850,53
Rotación de activos	CAPE CROSS INTERNACIONAL FOOD, S.L.	16,50	+14,24
Coste de la deuda	MERCARTABRIA, S.L.U.	0,00%	-2,81
Coste por empleado (€)	DISAR 2012, S.L.	10.895	-16.020



